
Pilotaż monitorowania dzieci z niedoborami odporności

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: piątek, 02, czerwiec 2023 11:40

Patrycja Grebla-Tarasek

Odsłony: 511

Na stronie Narodowego Funduszu Zdrowia opublikowano Zarządzenie Prezesa NFZ w sprawie umów o

realizację programu pilotażowego w zakresie monitorowania dzieci i młodzieży z pierwotnymi i

wtórnymi niedoborami odporności.

Zarządzenie będzie podstawą do  realizacji  przez  Fundusz  programu pilotażowego, którego celem

będzie ocena efektywności realizacji świadczeń opieki zdrowotnej z wykorzystaniem  innowacyjnego

urządzenia wielofunkcyjnego do monitorowania dzieci i młodzieży z pierwotnymi i wtórnymi

niedoborami odporności, w tym po przebytym zakażeniu wirusem SARS-CoV-2, w ramach podstawowej

opieki zdrowotnej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Celem strategicznym wdrażanych rozwiązań jest poprawa jakości i dostępności świadczeń opieki

zdrowotnej oraz rozwój kompetencji we wdrażaniu innowacji w ochronie zdrowia. Świadczenia opieki

zdrowotnej w ramach programu pilotażowego będą udzielane świadczeniobiorcy, który nie ukończył 18.

roku życia, z pierwotnym i wtórnym niedoborem odporności, w tym po przebytym zakażeniu wirusem

SARS-CoV-2.

Fundusz będzie zawierał umowy z realizatorami pilotażu wyłonionymi w drodze naboru

przeprowadzonego przez ministra właściwego do spraw zdrowia. W celu wykonania świadczeń

zdrowotnych w ramach pilotażu, realizatorzy zakupią również innowacyjne urządzenie wielofunkcyjne,

tj. urządzenie medyczne pozwalające na zdalne monitorowanie  stanu zdrowia pacjenta w zakresie:

badania obrazowego ucha, osłuchiwania płuc i serca, badania obrazowego gardła, a także umożliwiające

przeprowadzenie badania  obrazowego skóry i całego ciała oraz pomiaru temperatury ciała, dla którego

szczegółowa specyfikacja została określona w załączniku do rozporządzenia.

W ramach pilotażu zostanie również wykorzystana platforma cyfrowa administrowana przez ministra

właściwego do spraw zdrowia, umożliwiającą przekazywanie przez realizatora programu pilotażowego

danych niezbędnych do realizacji i ewaluacji tego programu (platforma DOM).

Z zarządzeniem można zapoznać się tutaj.
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